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گزارش

»ولادیمیر، من در ژانویه به تو گفتم 
که اگر جنگ در اوکراین را متوقف 
نکنی، تحریم هایی اعمال خواهم 
کرد. تو به من بی توجهی کردی. تو به 
من و ریاست جمهوری ام بی احترامی 

می کنی. این اشتباه بزرگی است!«
دونالد ترامپ می تواند فردا پیامی 
مانند این منتشر کند و شروع به 
نجات ابتکار شکست خورده اش برای 
صلح در اوکراین کند. او می تواند 
تحریم هایی را که ماه ها تهدید به 
اعمال آنها کرده است، به اجرا بگذارد.
تأسف بار آنکه اگر چنین نکند، 
مهم ترین ابتکار سیاست خارجی اش 
احتمالاً فرو خواهد پاشید. اکنون 
زمان سرنوشت سازی برای ترامپ 
در موضوع اوکراین است. ترامپ روز 
دوشنبه پس از گفت وگوی تلفنی اش 
تاش  با رئیس جمهوری روسیه 
کرد اعام پیروزی کند و مذاکرات 
صلح را به روسیه و اوکراین واگذار 
نماید. این مانند آن است که به 
داوود و جالوت بگویی با هم دوست 
شوند و نتیجه اش فقط مرگ بیشتر 

خواهد بود.
مروری بر تاش های ترامپ برای صلح 
در اوکراین داستان نگران کننده ای را 
بازگو می کند. او آشکارا از رنج عظیم 
این جنگ آگاه است و بارها قول داده 
که به آن پایان دهد. اما دیپلماسی 
پراکنده اش به سلسله ای از آغازهای 
او  است.  شده  منجر  بی نتیجه 
پیشنهادهایی مطرح می کند، اما 

پیگیری نمی کند. او به پوتین هشدار 
می دهد که مصالحه کند اما زمانی 
که رهبر روسیه امتناع می ورزد، هیچ 

اقدامی انجام نمی دهد.

آشپزی بدون سرآشپز
تیم مذاکره کننده  ترامپ پر است از 
تصمیم گیران بی نظم، اما کسی وجود 
ندارد که مسئولیت نهایی را برعهده 
داشته باشد. استیو ویتکاف مسئول 
پرونده  روسیه است؛ کیت کاگ، 
نماینده ویژه ترامپ در اوکراین است؛ 
مارکو روبیو وزیر خارجه با همتایان 
اروپایی اش گفت وگو می کند. جی دی 
ونس معاون رئیس جمهور از همه 
انتقاد می کند. اما وقتی جلساتی 
برنامه ریزی می شود، کسی مطمئن 
نیست چه کسی شرکت خواهد کرد 
یا دستور جلسه چیست. تیم منتظر 
ترامپ می ماند، کسی که نظراتش 
ممکن است ظرف چند روز ۱۸۰ درجه 
تغییر کند. حقیقت تلخ آن است 
که صلح در اوکراین احتمالاً امروز از 
زمانی که ترامپ در ژانویه به قدرت 
رسید، دورتر است. او تنها چند ساعت 
پس از مراسم تحلیفش، به پوتین 
هشدار داد: »فکر می کنم اگر روسیه 
به صلح نرسد، دچار دردسر بزرگی 

خواهد شد.«
این تهدید- و حدود شش تهدید مشابه 
پس از آن- بی اثر از آب درآمده اند. 
پوتین با مهارت از موقعیت ضعیفش در 
برابر رئیس جمهوری جدید بهره برداری 
کرده است. هوشمندانه ترین حرکت 
او ایجاد یک کانال پنهانی میان کریل 
دیمیتریف، رئیس صندوق ثروت ملی 
روسیه و ویتکاف، دلال معامات اماک 
و صمیمی ترین دوست ترامپ بود. 
هم دیمیتریف و هم ویتکاف ارتباطات 
نزدیکی در عربستان سعودی، قطر و 

امارات متحده عربی داشتند که این 
رابطه را تشویق کردند. دیمیتریفِ طرح 
تبادل گروگان ها را با ویتکاف در میان 
گذاشت. در ۱۱ فوریه، کرملین مارک 
فوگل، معلم آمریکایی زندانی در روسیه 
را در ازای یک زندانی روسی آزاد کرد. 
کانال پنهانی برای مذاکرات باز شده 
بود. ترامپ روز بعد با پوتین تماس 
گرفت. آنها »درباره  امکان دستیابی 
به توافقی در مورد اوکراین گفت وگو 
کردند«، اما گزارش رسمی روسیه از این 
تماس نشان دهنده  اختافی بود که 
تا امروز نیز ادامه دارد. در این گزارش 
آمده است که ترامپ خواهان »توقف 
هرچه سریع تر درگیری ها« بود، اما 
پوتین »بر لزوم رفع ریشه های اصلی 
مناقشه تأکید کرد.« با این حال، دو 
طرف توافق کردند که زمان همکاری 

فرا رسیده است.
ترامپ بزرگ ترین برگ برنده اش در 
مذاکرات اوکراین را بازی کرده بود- 
پایان دادن به انزوای پوتین- پیت 
هگست، وزیر دفاع نیز دو امتیاز دیگر 
را بدون درخواست واگذار کرد: اعام 
اینکه اوکراین به ناتو نخواهد پیوست 
و باید در توافق صلح بخشی از قلمرو 
خود را واگذار کند. مذاکرات با چنین 

عدم توازنی آغاز شد.

فشار بی حاصل بر کی یف
ترامپ فشار زیادی بر اوکراین وارد 
می کرد. وزیر خزانه داری، اسکات 
بسنت، ۱۲ فوریه به کی یف سفر کرد 
تا از  ولودیمیر زلنسکی بخواهد توافقی 
امضا کند که سهمی از درآمدهای 
معدنی آینده اوکراین را به ایالات 
متحده واگذار کند. در همین حال، 
روبیو و ویتکاف ۱۸ فوریه با همتایان 
روسی خود در عربستان سعودی دیدار 
کردند تا ازسرگیری روابط دیپلماتیک 

عادی را برنامه ریزی کنند.
ترامپ ۲۸ فوریه با نمایش خشمگین 
تلویزیونی از دفتر بیضی، ضربه ای 
فراموش نشدنی به رهبر اوکراین 
وارد کرد و با خشم او را از کاخ سفید 
بیرون کرد، سپس در اوایل مارس، 
حمایت های نظامی و اطاعاتی آمریکا 
را تعلیق کرد. نخستین رویکرد تیم 
ترامپ در مذاکرات، تاش برای 
دستیابی به آتش بس ۳۰ روزه بود. 
به جای تاش برای عبور از بن بست 
ابتکار  به  تیم ترامپ  آتش بس، 
مقایسه   به  و  آورد  وی  ر جدیدی 
توافق«  شروط  »پیش نویس های 
پرداخت. ویتکاف در ۱۱ آوریل به 
سن پترزبورگ سفر کرد تا فهرستی 
از شروط را تدوین کند. زلنسکی در 
۱۷ آوریل در پاریس با روبیو، ویتکاف 
و رهبران اروپایی دیدار کرد تا این 
فهرست را بررسی کنند و سپس 
دستیاران اروپایی و اوکراینی در ۲۳ 
آوریل در لندن برای تدوین یک 

پیشنهاد متقابل گرد هم آمدند.
این تمرین بررسی شروط به نظر 
می رسید که در حال کاهش اختافات 
است و ترامپ از اینکه روسیه همچنان 
کی یف را بمباران می کرد، ناراضی بود. 
او در ۲۴ آوریل نوشت: »من از حمات 
روسیه به کی یف خوشحال نیستم. 
غیرضروری است، و زمان بندی بسیار 
بدی دارد. ولادیمیر، بس کن! هر هفته 
5 هزار سرباز کشته می شوند. بیایید 
توافق صلح را انجام دهیم!« ویتکاف 
در ۲5 آوریل دوباره با پوتین در مسکو 
دیدار کرد، اما رهبر روسیه همچنان از 

قبول آتش بس عمومی امتناع ورزید و 
به بمباران کی یف ادامه داد. 

بازگشت به دیپلماسی شخصی
ترامپ در دیداری کوتاه و خصوصی با 
زلنسکی در واتیکان در ۲۶ آوریل اندکی 
به او نزدیک تر شد. او پستی منتشر 
کرد که نشان می داد احساس می کند 
از سوی پوتین بازی خورده است: 
»این طور به نظر می رسد که شاید او 
واقعاً نمی خواهد جنگ را متوقف کند، 
فقط دارد مرا دست به سر می کند و 
باید طور دیگری با او برخورد کرد، مثاً 
از طریق نظام بانکی یا تحریم های 
ثانویه؟ آدم های زیادی دارند می میرند!«
اما پوتین همچنان انعطاف ناپذیر بود 
و تیم ترامپ نیز تمرین بررسی شروط 
را کنار گذاشت. فایننشال تایمز گزارش 
داد که ویتکاف سفر خود به مسکو 
در ۸ مه را لغو کرد، چون روشن بود 
که روسیه حاضر نیست پیشنهاد ۲۲ 
ماده ای حاصل از جلسات پاریس و 

لندن را بررسی کند.
راهبرد ایالات متحده بار دیگر به 
دیپلماسی شخصی تغییر کرد. ترامپ 
احتمال دیدار با پوتین در ترکیه، 
همزمان با سفر خود به خاورمیانه را 
مطرح کرد، اما وقتی پوتین عاقه ای 
نشان نداد، ترامپ عقب نشست. 
دیدار دیپلمات های روس و اوکراینی در 
استانبول در ۱۶ مه تنها به یک تبادل 
اسرا منجر شد. روسیه همچنان با 
آتش بس مخالفت قاطع داشت و 

ترامپ نیز آماده  عقب نشینی بود.
این روند طولانی از ناکامی دیپلماتیک، 

در نهایت به تماس تلفنی ترامپ با 
پوتین در روز دوشنبه ختم شد. رئیس 
جمهوری پس از این تماس بیانیه ای 
خوش بینانه منتشر کرد و مدعی 
شد که مرحله  جدیدی از مذاکرات 
مستقیم برای آتش بس را آغاز کرده 
است )آن گونه که پوتین خواسته بود(. 
ترامپ گفت: »شرایط این توافق باید 
میان دو طرف مذاکره شود، چون راه 

دیگری وجود ندارد.«
بیانیه  روسیه اما از این شور و شوق 
خبری نداشت. در بیانیه  سرد مسکو 
آمده بود: ترامپ »موضع خود درباره  
توقف خصومت ها را بیان کرد« و افزود: 
»حذف ریشه های این بحران برای ما از 

همه چیز مهم تر است.«
احتمالاً مذاکرات به نوعی از سر گرفته 
خواهد شد. روسیه پیشنهادی ارائه 
خواهد داد و اوکراین، اروپا و ایالات 
متحده به آن پاسخ خواهند داد. اما 
موشک ها همچنان بر سر کی یف 
فرود خواهند آمد و حمام خونی که 
ترامپ از آن ابراز انزجار می کند، ادامه 
خواهد یافت. تاریخ دیپلماسی گاهی 
مبهم است، اما نتایج مذاکرات اوکراین 
کاماً روشن اند: روسیه از توقف جنگ 
سر باز زده تا آنچه را که می خواهد 
به دست آورد. و ترامپ، کسی که 
تا  می خواست صلح آفرین باشد، 
این لحظه به پوتین اجازه داده است 
به این روند ادامه دهد. اگر ترامپ 
سرانجام تهدیدهایش را عملی نکند، 
باید گفت که بزرگ ترین ناکامی دوران 
ریاست جمهوری اش را رقم زده است.
Washington Post :منبع

مسیر ترامپ در اوکراین چگونه به سوی شکست رفت؟

دیپلماسی سردرگم 
تهدید توخالی

توصیه نشریه کنگره به ترامپ درباره ایران 

از صدام درس بگیر
نشریه آمریکایی هیل در گزارشی با اشاره به 
انفجار اخیر بندرعباس و همبستگی مردم 
ایران، به دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا، هشدار داد که از تکرار اشتباه صدام 
حسین در تهاجم به ایران پرهیز کند، زیرا 
ایرانی ها در برابر تهدیدات خارجی متحد 

. ند می شو
نشریه هیل در گزارشی به انفجار مهیب 
شهیدرجایی  بندر  در   ۱۴۰۴ ۷اردیبهشت 
بندرعباس اشاره کرد که 5۷ کشته و بیش 
از ۱۲۰۰ زخمی بر جای گذاشت. هیل در این 
گزارش با اشاره به واکنش مردم ایران، از جمله 
اهدای خون، کمک پزشکان و روان شناسان و 
تعمیر رایگان خودروهای آسیب دیده، نوشت 
که این همبستگی نشان دهنده اتحاد ملی 
ایرانی ها در زمان بحران است. این نشریه 
تأکید کرد، برخاف ادعای برخی گروه های 
مخالف و تندروهای غربی، نارضایتی های 
داخلی مانع از دفاع متحدانه ایرانی ها در برابر 

تهدیدات خارجی نمی شود.
این گزارش با یادآوری جنگ ایران و عراق، 
خاطرنشان کرد که صدام حسین در سال 
۱۹۸۰ با تصور ضعف ایران پس از انقاب، 
به این کشور حمله کرد، اما با مقاومت 
متحدانه ایرانی ها مواجه شد. هیل هشدار 
داد که فرض نادرست درباره شکنندگی 
ایران، همانند اشتباه صدام، می تواند برای 

آمریکا فاجعه بار باشد.
نشریه نزدیک به کنگره آمریکا افزود: ایران 
امروز کشوری منزوی نیست و با ارتش 
از  پیشرفته، برنامه موشکی و شبکه ای 
متحدان منطقه ای، توانایی پاسخگویی به 
تهدیدات را دارد. مداخله نظامی می تواند 
درگیری منطقه ای گسترده ای را شعله ور کند 

و منافع آمریکا را به خطر بیندازد.
هیل در پایان به دونالد ترامپ توصیه کرد، 
به جای سیاست های تهاجمی، دیپلماسی 
را در اولویت قرار دهد و از طریق مذاکره، با 
برنامه هسته ای ایران برخورد کند. این نشریه 
تأکید کرد تعامل با ایران از طریق گفت وگو، 
نه تقابل، برای ثبات منطقه ضروری است و 
هرگونه اشتباه نظامی می تواند آمریکا را در 

جنگی پرهزینه گرفتار کند.

دیوید ایگناتیوس
ستون نویس واشنگتن پست
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